
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
Via Lubich n.6 con ingresso al pubblico in Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it 
Sito Web : http://www.at-caserta.it/ 

C.F.: 80100690611 

 

IL DIRIGENTE 

      VISTO                   Il ricorso depositato in data 22.11.2016 dalla prof.ssa Ruggiero Albina; 

 

       VISTE       le norme del C.C.N.I siglato in data 8/4/2016, relative alla mobilità del personale 

      della scuola; 

 VISTO Il piano di assunzioni per il personale docente ex l. 107/2015; 

VISTA 

 

 

 

 

 

la sentenza n. 519/2020 pubblicata in data 11.02.2020  R.G. n. 10154/2016 con la quale 

il  Giudice Unico del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere- sezione Lavoro-  ha 

accolto il ricorso della docente, dichiarando il diritto ad essere assegnata ad un ambito 

territoriale della Regione Campania, tenuto conto dell’ordine di preferenza espresso e del 

punteggio, condannando la P.A. resistente a provvedere alla assegnazione su posto classe 

di concorso AD03-sostegno  anche in sovrannumero: 

VISTO l’interesse generale della P.A. al ripristino di una situazione conforme ai principi della 

legalità, della correttezza amministrativa formale e sostanziale con riguardo alla 

trasparenza degli atti e alla parità di trattamento degli aspiranti aventi diritto; 

ATTESA la necessità di dare esecuzione alla sentenza R.G. n. 10154/2016 del Giudice del Lavoro 

del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere; 

 

 D I S P O N E 

 per le motivazioni in premessa citate, in esecuzione della sentenza RG 10154/2016  del Giudice del 

Lavoro del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere è disposto  il trasferimento in sovrannumero su posto di 

sostegno della  Prof.ssa  RUGGIERO ALBINA,  nata a Caserta il 10.05.1966 da MIIS09400A - 

BERTARELLI - FERRARIS a CESS000DV1 – a  Provincia di Caserta. 

Per il corrente anno scolastico la docente continuerà a prestare servizio presso l’istituto DON 

GNOCCHI di Maddaloni (CE). 

La prof.ssa RUGGIERO ALBINA  è tenuta a presentare la domanda di mobilità volontaria per l’a.s. 

2020-21 secondo le  procedure previste dal CCNI concernente la  mobilità del personale docente ed educativo 

al fine dell’assegnazione della sede di titolarità . 

Il Dirigente scolastico è pregato di notificare quanto sopra al docente interessato.  

 Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL 

29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 

Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.   

           

                                                                                            IL  DIRIGENTE 

                                  Vincenzo ROMANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

Alla Prof.ssa Ruggiero Albina c/o Don Gnocchi di Maddaloni 

Al Dirigente Scolastico Don Gnocchi di Maddaloni 

Alla Dirigente MIIS09400A - BERTARELLI - FERRARIS 

Al Dirigente ambito territoriale di Milano 

Al sito WEB 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
http://www.at-caserta.it/

		2020-03-03T11:42:47+0000
	ROMANO VINCENZO


		2020-03-04T11:57:48+0100
	Caserta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE.U.0003869.04-03-2020




